Published on МКУ ЦОДОУ (http://46.45.32.78:8080)

Главная > Приказ начальника Управления образования от 29.09.2009г. №258 Об утверждении Плана совместных
мероприятий Городского Совета ветеранов и образовательных учреждений на 2009-2010 учебный год

Приказ начальника Управления образования от
29.09.2009г. №258 Об утверждении Плана совместных
мероприятий Городского Совета ветеранов и
образовательных учреждений на 2009-2010 учебный год
Опубликовано пн, 28/09/2009 - 14:00 пользователем Гость (не проверено)

Управление образования

Администрация города Снежинска

ПРИКАЗ

«_29____» __09______ 2009 г.                                  №  258______

Об утверждении плана совместных мероприятий

Во исполнение городской программы «Патриотическое воспитание граждан города Снежинска
на 2008-2010 гг.», постановления главы города Снежинска № 1617 от 17.12.08г. «О подготовке
и проведении мероприятий, посвященных 65-й годовщине Победы советского народа в
Великой отечественной войне 1941-1945 гг.» и в целях совершенствования гражданско-
патриотического воспитания учащихся образовательных учреждений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить План совместных мероприятий городского Совета ветеранов и1.
образовательных учреждений на 2009-2010 учебный год (приложение 1).
Отделу воспитания и дополнительного образования (Степанова О.А.) ознакомить2.
руководителей образовательных учреждений и их заместителей по воспитательной
работе с Планом мероприятий.
Ответственность за координацию работы образовательных учреждений по реализации3.
Плана и оказание методической помощи образовательным учреждениям при подготовке
мероприятий возложить на МОУДОД  «Дворец творчества детей и молодежи имени В.М.
Комарова» (Потемина М.В.).
Контроль  исполнения приказа возложить на Степанову О.А., начальника отдела4.

http://46.45.32.78:8080
http://46.45.32.78:8080/

воспитания и дополнительного образования

Начальник Управления                                                                  Б.М. Беккер

исп. Свалова Светлана Валерьевна 24364

СС 2 24.08.2010

Приложение к приказу № _______________ от _________

ПЛАН
совместных мероприятий городского Совета ветеранов и образовательных
учреждений города Снежинска на 2009-2010 учебный год, посвященный 65-летию
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№
п/п Мероприятие Форма Дата Ответственные

1 Эстафета
«Я - Наследник Победы»

Комплекс мероприятий

Сентябрь 2009
– май 2010

УО, ДТДМ,
образовательные
учреждения
города

2

Декада «Мудрость.
Доброта. Забота» -
комплекс мероприятий,
посвященных Дню
пожилого человека

Поздравление и приемы
пожилых людей
микрорайона, оказание
посильной помощи

Ежегодно,
октябрь

Образовательные
учреждения
города

3
«Великая Отечественная
война в судьбах
снежинцев»

Поисковая работа Сентябрь 2009
– май 2010

Образовательное
учреждение
№ 117

4
Уроки мужества «Подвиг
солдата в Великой
Отечественной войне»

Экскурсии для
школьников  в музей
ветеранского движения
2-6 классов МОУ города

8-23 октября ДТДМ

5 «Фронтовой санбат у
лесных дорог»

Открытое мероприятие
с участием ветеранов
Великой Отечественной
войны

Ноябрь
Образовательное
учреждение
№ 135

6
«Военно-морской флот в
годы Великой
Отечественной войны»

Открытое мероприятие
с участием ветеранов
Великой Отечественной
войны

Ноябрь
Образовательное
учреждение
№ 121

7 «Я помню. Я горжусь!» Конкурс сочинений Ноябрь -
декабрь

УО,
Снежинский
Городской Совет
ветеранов

8

«И мы победный путь к
Берлину Открыли битвой за
Москву!»

Историко – литературно
– музыкальная
композиция

Декабрь Гимназия № 127

9
Комплекс мероприятий
«Доблесть. Мужество.
Отвага», посвященный Дню
Защитника Отечества

По планам МОУ
(концерты –
поздравления, уроки
мужества, классные
часы, встречи с
ветеранами,
военнослужащими)

Ежегодно,
январь-февраль

Образовательные
учреждения
города

10 День памяти воинов-
интернационалистов

Торжественные
линейки, классные
часы, беседы с
приглашением
участников локальных
конфликтов,
возложение цветов к
мемориальным доскам

Ежегодно,
февраль

Образовательные
учреждения
города, ДТДМ

11 «Есть такая профессия –
Родину защищать…»

Торжественный прием
ветеранов Великой
Отечественной войны,
военнослужащих
срочной службы,
участников локальных
конфликтов

18 февраля ДТДМ

12 «Кругом война, а этот
маленький…»

Конкурс
инсценированной песни Февраль

Образовательные
учреждения
№ 122, 133

13 «В списках не значился»
Открытое мероприятие
с участием ветеранов
Великой Отечественной
войны

Февраль
Образовательное
учреждение
№ 126

14 «Праздник благодарности»
-

Участие в городских
праздничных
мероприятиях,
посадка деревьев на
Аллее Памяти (пр.
Мира), поездки
школьных отрядов по
местам боевой Славы
«Версты Великой
войны»

Февраль – май
ДТДМ
Образовательные
учреждения

15 «Зарничка»
Военно – спортивная
игра с участием
школьников 4-х классов
МОУ города

13 марта ДТДМ

16
«Берлинская
наступательная операция»,
«Песни военных лет»

Презентация поисковых
работ Март

Образовательное
учреждение
№ 125

17 «Поклонимся Великим тем
годам…»

Фестиваль
тематических программ
школьных творческих
коллективов

23 апреля
УО,
образовательные
учреждения

18 «Славный день Победы»
(площадь Победы)

Экскурсии для
школьников 2-5 классов
МОУ города

26-30
апреля ДТДМ

19 «После боя сердце просит
музыку вдвойне»

Смотр
инсценированной песни Апрель Гимназия № 127

20
«Великая Отечественная
война в судьбах
снежинцев»

Конференция учащихся
10-11 классов Апрель

Образовательное
учреждение
№ 117

21 «С  «лейкой» и блокнотом»
Открытое мероприятие
с участием ветеранов
Великой Отечественной
войны

Апрель
Образовательное
учреждение
№ 125

22 День Победы
Участие в городском
митинге, концерты-
поздравления

06-09 мая
Образовательные
учреждения
города

23

Экскурсии в музей для
воспитанников городских
лагерей дневного
пребывания детей «Нам
объявили, что началась
война»

Знакомство с
экспозицией на тему
«Великая
Отечественная война»

Июнь ДТДМ

24 День Памяти и скорби
Участие в городском
митинге, отрядные
сборы ГЛДПД

22 июня
Образовательные
учреждения
города

СОГЛАСОВАНО

Председатель Снежинского

Городского Совета ветеранов

__________________Ю.Н. Повитухин

Категория:
Документы [1]

Source URL:
http://46.45.32.78:8080/news/prikaz-nachalnika-upravleniya-obrazovaniya-29092009g-no258-ob-utverzhdenii-plana-so
vmestnyh

Ссылки
[1] http://46.45.32.78:8080/velikoy-pobede-65/dokumenty

http://46.45.32.78:8080/velikoy-pobede-65/dokumenty